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W poniedziałek amerykańska agencja
kosmiczna ogłosiła, że uzyskała dowody z obserwacji spektroskopowych na występowanie
uwodnionych soli na powierzchni Marsa. Wskazuje to na okresową obecność ciekłej wody
w miejscach, w których sole te są obecne.

Najnowsze analizy danych zebranych przez sondę Mars Reconnaissance Orbiter (MRO) dają
najsilniejsze jak dotąd dowody na to, że ciekła woda okresowo występuje na Marsie także
współcześnie, a nie jedynie w zamierzchłej geologicznie przeszłości. Za pomocą spektrometru
obrazującego pracującego na pokładzie Mars Reconnaissance Orbiter naukowcy zarejestrowali
sygnatury występowania uwodnionych minerałów na zboczach, na których widoczne są tajemnicze
ciemne pasma.

 

Ciemne pasma zwiększają się i zmniejszą wraz z upływem czasu. Podczas ciepłej pory roku ciemnieją
i wydłużają się w dół, natomiast w chłodniejszych okresach słabną. Widać je w kilku miejscach na
Marsie, w których temperatura przekracza minus 23 stopnie Celsjusza. Gdy jest zimniej, znikają
z tych miejsc.

 

Te zagadkowe struktury nazwano „recurring slope lineae” (RSL), co można przetłumaczyć jako
„powracające okresowo linie na zboczach”. Już wcześniej przypuszczano, że mogą mieć związek
z wodą. Odkrycie na zboczach występowania uwodnionych soli pozwoliło wyjaśnić zachodzący proces.
Sole uwodnione obniżają temperaturę punktu zamarzania wody, podobnie jak to się dzieje na Ziemi
(przykładowo sól wysypywana na drogach powoduje, że śnieg lód szybciej się topią).

 

„Uwodnione sole występowały tylko w okresach gdy sezonowe struktury były najszersze, co sugeruje,
że albo same ciemne pasma, albo proces je tworzący jest źródłem uwodnienia. W obu przypadkach
wykrycie uwodnionych soli na zboczach wzgórz oznacza, że woda odgrywa istotną rolę
w powstawaniu ciemnych struktur” - powiedziała Lujendra Ojha Georgia Institute of Technology
w Atlancie (USA), główna autorka publikacji, która ukazała się w poniedziałek w czasopiśmie
naukowym „Nature Geoscience”.

 

Obserwacje widmowe za pomocą spektrometru sondy MRO pokazują sygnatury uwodnionych soli
w kilku miejscach występowania struktur RSL, ale tylko wtedy gdy struktury RSL są odpowiednio
szerokie. Gdy naukowcy badali te same miejsca w momencie gdy struktury RSL były wąskie, nie byli
w stanie wykryć w widmie linii pochodzących od uwodnionych soli.

http://labnet.synozia.com/img/istock/_big/fotolia_59907141_s.jpg?1443532459106


 

Zespół badawczy interpretuje linie uwodnionych soli jako odpowiednie dla uwodnionych minerałów
zwanych nadchloranami (nadchlorany to sole kwasu nadchlorowego). Najbardziej pasuje mieszanka
nadchloranu magnezu, chloranu magnezu i nadchloranu sodu.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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